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Wybory samorządowe 2018 
Wybory na Wójta Gminy Śniadowo 
Dotychczasowy Wójt Gminy - Rafał Pstrągowski 

wygrał wybory w Śniadowie w I turze głosowania. 
W wyborach bezpośrednich uzyskał 1 209 głosów, 
co stanowi 50,29 % ogółu głosujących. 

Pozostali kandydaci otrzymali następującą ilość 

głosów: 

Daniel KOŁOTA - 646 głosów, co stanowi 26,87 %, 
Zdzisław ŁUBA - 385 głosów, co stanowi 16,01 %, 
Henryk SZERSZEŃSKI - 164 głosy, co' stanowi 
6,82 %. 

Wybory do Rady Gminy Śniadowo - skład nowej 
Rady: 
• Okręg Nr 1 (Dębowo, Uśnik-Dwór, Uśnik-Kolonia) 
ANTONIAK Krystyna (KWW Zdzisław Luba) -
61 głosów 

• Okręg Nr 2 (Uśnik, Wierzbowo) 
j 

KAMRAT-JANIAK Beata (KW PSL) - 67 głosów 

BOGUSKA Renata Anna (KWW Zdzisław Luba) -
115 głosów 

• Okręg Nr 11 (Chomentowo, Konopki Młode, Truszki, 
Zalesie-Poczynki, Zalesie-Wypychy) 

KOZŁOWSKI Paweł (KWW Rafał Pstrągowski) -
93 głosy 

• Okręg Nr 12 (Jakać-Borki, Stare Szabły, Szabły Młode) 
JAKACKI Tomasz (KW PSL) - 127 głosów 

• Okręg Nr 13 (Duchny, Młode Olszewo, Stare Duchny, 
Mężenin, Grabowo) 

TYSZKA Artur (KWW Rafał Pstrągowski) - 82 głosy 

• Okręg Nr 14 (Jakać Dworna, Jakać Młoda, Stara Jakać) 
BARANOWSKI Tadeusz Piotr (KWW Rafał 

Pstrągowski) - 77 głosów 

• Okręg Nr 15 (Brulin, Jastrząbka Młoda, Stara 
Jastrząbka, Strzeszewo) 

ZAREMBA Zdzisław (KWW Rafał Pstrągowski) -
93 głosy 

• Okręg Nr 3 (Szczepankowo) 
ZABORSZCZYK Jacek Grzegorz (KWW Zdzisław Podział mandatów na komitety wyborcze przedstawia 
Luba) - 98 głosów się następująco: 

• Okręg Nr 4 (Stare Konopki, Zagroby, Żebry, Żebry-
Kolonia) 

ŻEBROWSKI Edward (KWW Rafał Pstrągowski) -
66 głosów 

• Okręg Nr 5 (Młynik, Osobne, Wszerzecz, W szerzecz
Kolonia) 

POLKOWSKI Cezary (KW PSL) - 87 głosów 

• Okręg Nr 6 (Śniadowo ulice: Kolejowa, Spokojna, 
Stara Stacja, Leśna, Przytuły) 

MALINOWSKI Waldemar Grzegorz (KWW Rafał 
Pstrągowski) - 93 głosy 

Komitet Wyborczy Wyborców Rafał Pstrągowski -
9 mandatów 

Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo Ludowe -
3 mandaty 

Komitet Wyborczy Wyborców Zdzisław Luba -
3 mandaty 

Wybory do Sejmiku Województwa Podlaskiego 

Wyniki wyborów do sejmiku wojewódzkiego w okręgu 
nr 3 obejmującym powiaty: grajewski, kolneński, 

łomżyński, zambrowski i miasto Lomża przedstawiają 
się " następująco: 

KW Prawo i Sprawiedliwość - 46 026 głosów • Okręg Nr 7 (Śniadowo ulice: Szosowa, Ostrołęcka, 
Cmentarna, Nowa, Milewek, Krótka, Szeroka, 

KW Polskie Stronnictwo Wyborcze - 18945 głosów 

Rafał KKW Koalicja Obywatelska - 14363 głosy 
Skowronki) 

SKUBICH Mirosław Bogdan (KWW 
Pstrągowski) - 96 głosów 

• Okręg Nr 8 (Śniadowo ulice: Łomżyńska, Kościelna, 
Rynek, Łąkowa, Ogrodowa) 

KWW Kukiz"lS - 6 051 głosów 

. Radnymi Sejmiku Województwa Podlaskiego z okręgu 
nr 3 zostali: 

FILIPKOWSKI Marek (KWW Rafał Pstrągowski) -
88 głosów 1. Marek Olbryś (PiS) - 15.128 głosów 

Adam Wojciech Sekściński (PiS) - 5.996 głosów 

Wanda Elżbieta Mieczkowska (PiS) - 5.391 głosów 
• Okręg Nr 9 (Jemielite-Wypychy, Kołaczki, Koziki, 

Sieprzuty-Marki, Sierzputy Zagajne) 
PODGÓRSKI Grzegorz (KWW Rafał Pstrągowski) -
bez głosowania 

2. 

3. 

4. Marek Komorowski (PiS) - 5.121 głosów 

5. Stefan Krajewski (PSL) - 9.892 głosy 

• Okręg Nr 10 (Ratowo-Piotrowo, Stare Jemielite, Stare 6. Jacek Piorunek (PO) - 8.170 głosów. 
Ratowo) 
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Gminne Dożynki w Sniadowie 

Dożynkowe uroczystości w niedzielę 26 sierpnia 2018 r. w Śniadowie rozpoczęła msza św. dziękczynna 
w kościele parafialnym pw. Wniebowzięcia NMP, której przewodniczył Ks. Proboszcz Tomasz Wilga. 

Organizatorem tegorocznych dożynek gminnych była Gmina 
Śniadowo wraz z Parafią pw. Wniebowzięcia NMP w Śniadowie i Parafią 
pw. św. Wojciecha wSzczepankowie. 

CZĘŚĆ ARTYSTYCZNi} na Rynku rozpoczął współgospodarz 
dożynek - Wójt Gminy Śniadowo Rafał Pstrągowski, który przywitał 
wszystkich zgromadzonych na Rynku wŚniadowie. 

Po oficjalnym rozpoczęciu obecni kapłani oraz przedstawiciele 
lokalnych władz samorządowych podzielili się chlebem dożynkowym 
i dobrymi życzeniami z uczestnikami uroczystości. 

Artystyczną część z mocnym przytupem, mimo deszczu rozpoczął 

KABARET Babeczki Podlaskie, który wywoływał nawet wśród 

opornych na humor salwy śmiechu. Równocześnie ruszyła "machina" 
sprawnościowych zmagań drużyn sołeckich. 

Po raz pierwszy na scenie w Śniadowie gościliśmy zespół śpiewaczy 
"TĘCZA" z GOK w Trzciannem oraz zespół muzyczny "TABOR" z Łomży. 

Po nich zaprezentowała swoje postępy w edukacji muzycznej Gminna 
Dziecięca Orkiestra Dęta działająca przy GOK Śniadowo pod kierunkiem 
Pana Adama Sagało. Wieczorne występy rozpoczęła "KAPELA 
KURPIOWSKA Gminy Łomża': a po niej nastąpiła zabawa dożynkowa 
z niezwykle energetycznym zespołem "CLUBBERSr: 

Dożynkowe świętowanie zakończył pokaz tańca z ogniem 
przygotowany przez GOK Śniadowo. 

PONADTO na miejscowym boisku odbył się mecz o mistrzostwo 
IV ligi między KS Śniadowo, a WARMIi} Graj ewo, który na zaciętym 
spotkaniu zakończył się remisem 2-2. 

W KONKURSIE SOŁECTW wystartowały 3 DRUŻYNY, które 
w rywalizacji sprawnościowej zajęły kolejno następujące miejsca: 
l. Stare Jemielite 2. Truszki 
3. Koło Gospodyń Wiejskich Gminy Śniadowo 



15 lat dow 

Klub Sportowy ŚNIADOWO funkcjonuje nie- . 
przerwanie od 15 lat. Jest jedynym wiejskim klu
bem działającym na najwyższym szczeblu roz
grywek województwa podlaskiego. Na terenie 
obecnego powiatu łomżyńskiego działało szereg 
klubów sportowych, które zaprzestały działalności. 
Aktywnymi klubami piłkarskimi pozostały obec
nie tylko: ŁKS 1926 Łomża i my - KS Śniadowo 
Funkcjonujemy dzięki zaangażowaniu grupy ludzi, 

pomocy Urzędu Gminy Śniadowo i sponsorom. 

Jak doszło do powstania Klubu Sportowego Śniadowo?W szystko zaczęło się na przełomie 
czerwca i lipca 2003 r. W Szczepankowie zorganizowano turniej wiosek - wystartowało wtedy 
8 drużyn. Po zakończeniu piłkarskich rywalizacji z pomysłem utworzenia klubu sportowego 
w Śniadowie wyszedł pan Leszek Klepacki. Odbyło się zebranie zainteresowanych osób i za
padła decyzja. Wybrano Zarząd. Prezesem został pan Lech Marek Szabłowski, wiceprezesem 
pan Jarosław Kulesza, sekretarzem pan Waldemar Malinowski. Członkami zarządu zostali: pan 
Zdzisław Zaremba kierownik drużyny oraz panowie: Paweł Kończyk i Cezary Polkowski. Wy
brano nazwę: KS Śniadowo. Powstał projekt logo i wybrano barwy klubu: zielono-czerwone. 
Zgłoszono klub do Podlaskiego Związku Piłki Nożnej w Białymstoku. 

Sezon 2013/2014 to historyczny awans do IV ligi - elity podlaskiego - i to w lO-lecie klubu. 
W IV lidze gramy przez 3 sezony i na 2 sezony spadamy do klasy Okręgowej. W obecnym sezonie 
2018/2019 po raz kolejny awansujemy do IV ligi. Graliśmy z 77-ioma klubami województwa 
podlaskiego. Mieliśmy sparingi z klubami z woj . mazowieckiego i warmińsko-mazurskiego. 

W drużynie obecnie są 4 grupy. Seniorzy - IV liga - z większością piłkarzy z terenu naszej 
gminy, Trampkarze i 2 grupy młodzików. Drużyny trenowane są przez panów: Adama Szubę 
i Mariusza Radgowskiego. 

-----------------------------------------NaszaGmina 
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Pożegnanie Sp. Ks. Kan. 

Jerzego Polkowskiego 
Ksiądz Kanonik Jerzy Polkowski odszedł do Pana w dniu 

27 lipca 2018 r. w wieku 70 lat. Był wieloletnim Proboszczem 
Parafii pw. św. Wojciecha BM wSzczepankowie. 

Tam właśnie odbyła się pożegnalna Msza śWięta, której 
przewodniczył Ksiądz Biskup Janusz Stepnowski - Ordynariusz 
Diecezji Łomżyńskiej . Pasterz Kościoła Łomżyńskiego 

jeszcze przed rozpoczęciem Eucharystii przypomniał krótko 
sylwetkę zmarłego kapłana, szczególnie podkreślając jego 
zasługi jako budowniczego kościoła w Szulborzu i człowieka 
oddanego potrzebom duchowym parafii, w których posługiwał 
na przełomie ponad 40 lat kapłaństwa. 

Ks. Jerzy Polkowski urodził się w miejscowości Supy niedaleko Przytul. Święcenia kapłańskie przyjął w wieku 
27 lat z rąk biskupa Mikołaja Sasinowskiego, było to w czerwcu 1975 roku. Od tego czasu posługiwał między innymi 
w Kleczkowie, Zuzeli i Szulborzu, gdzie osobiście koordynował prace nad budową nowego kościoła. 

Setki wiernych uczestniczyły w głównych uroczystościach pogrzebowych ks. Jerzego Polkowskiego. Ciało Śp. księdza 
kanonika Jerzego Polkowskiego spoczęło na cmentarzu parafialnym wSzczepankowie. 

VIA BALTICA - podpisanie umowy , 
w Sniadowie 

W piątek 9 lutego 2018 r. w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Śniadowie odbyła się uroczystość podpisania umowy 
z wykonawcą na zadanie nr 2 łomżyńskiego odcinka drogi 
ekspresowej Via Baltica od węzła Śniadowo do węzła 
Łomża Południe. 

W oficjalnym spotkaniu udział wzięli: Marek 
Chodkiewicz - Wiceminister Infrastruktury, Paweł 

Szwajgier - Z-ca Dyrektora Departamentu Programów 
Infrastrukturalnych Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju, 
Bohdan Paszkowski - Wojewoda Podlaski, Posłowie 

na Sejm RP - Bernadeta Krynicka, Lech Kołakowski, 
Kazimierz Gwiazdowski, Dariusz Piontkowski, Wojciech 



Kossakowski - Poseł z Ełku, Wojciech Bożuchowski -
Dyrektor Oddziału GDDKiA, Oscar Prada Bartolome 
- Pełnomocnik Firmy POLAQUA oraz samorządowcy 
powiatu łomżyńskiego i gminy Śniadowo. 

Gospodarz spotkania Wójt Gminy - Rafał Pstrągowski 

na wstępie przywitał wszystkich gości, podziękował 

za przybycie a także wyraził zadowolenie z realizacji 
tak ważnej inwestycji dla naszego regionu. Szczególne 
podziękowania za wieloletnie starania o budowę drogi 
ekspresowej złożył na ręce Posła Lecha Kołakowskiego, 
a także dla Pani Poseł Bernadety Krynickiej za wsparcie 
tych działań w ostatnich latach. W krótkich słowach 
scharakteryzował również gminę Śniadowo jak samorząd 
o silnym potencjale w zakresie rozwoju rolnictwa 
i przemysłu. Wójt zadeklarował współpracę przy realizacji 
przedmiotowej drogi zarówno ze strony instytucjonalnej, 
jak również w akresie biznesowej poprzez lokalne 
przedsiębiorstwo "Prefbet" wŚniadowie. 

Wiceminister Infrastruktury - Marek Chodkiewicz 
podkreślił konsekwentną realizację inwestycji drogowych 
w województwie podlaskim. Potwierdził wyasygnowanie 
ponad 1,5 mld zł na wykonanie poszczególnych odcinków 
drogi ekspresowej na naszym terenie. Zaapelował 

o sprawną realizację tej inwestycji przez Generalną 

Dyrekcję Dróg Krajowych i wykonawcę firmę POLAQUA. 

W krótkich wystąpieniach zarówno Poseł Lech 
Kołakowski jak i Pani Poseł Bernadeta Krynicka 
podziękowali rządowi Prawa i Sprawiedliwości za podjęte 
decyzje odnośnie budowy drogi Via Baltica, która jest 
szansą rozwoju dla naszego regionu. 

Wojewoda - Bohdan Paszkowski pogratulował 

mieszkańcom za spełnione marzenia dotyczące 

budowy tej drogi. Jako organ administracji wydający 
decyzję o realizacji inwestycji zadeklarował współpracę 
uzgodnieniach dotyczących jej wydania. 

Ze strony samorządowej głos zabrali także Wicestarosta 
Łomżyński - Lech Szabłowski i Prezydent Miasta 
Łomża - Mariusz Chrzanowski, którzy również wyrazili 
zadowolenie z budowy tej drogi oraz, że przyczyni się ona 
wzrostu poziomu życia i bezpieczeństwa mieszkańców 
ziemi łomżyńskiej. 

Wojciech Bożuchowski Dyrektor Oddziału 

GDDKiA w Białymstoku wyraził przekonanie o sprawnej 
budowie drogi ekspresowej. Podkreślił, że będzie ona 
wykonana w technologii betonowej, a okres realizacji 

to 31 m-cy od chwili podpisania umowy. Jeśli okresy 
zimowe nie będą uciążliwe to na koniec 2020 roku będzie 
szansa na wykonanie inwestycji.. 

Na zakończenie spotkania przedstawiciele stron: 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad oraz 
firmy POLAQUA oficjalnie podpisali umowę na realizację 
tego zadania. 

Podpisana dzisiaj umowa na projekt i budowę 

kolejnego fragmentu trasy Via Baltica przewiduje 
realizację 17 -kilometrowego odcinka dwujezdniowej drogi 
ekspresowej S61 za 380 milionów złotych. Odcinek od 
"węzła Śniadowo" do węzła "Łomża Południe", jest kolejnym 
zadaniem na podlaskiej części trasy S61, którego realizację 
rozpoczyna białostocki oddział GDDKiA. Następnym, 

będzie część od węzła "Łomża Zachód" do "węzła Kolno': 
czyli główny fragment obwodnicy Łomży. 

Fragment S61 od węzła "Śniadowo" do węzła "Łomża 
Południe" wybuduje firma POLAQUA Sp. z 0 .0., Której 
oferta była naj korzystniej sza spośród 5 złożonych 

w przeprowadzonym przetargu. Umowa przewiduje 
31 miesięczny okres na zaprojektowanie i budowę tego 
odcinka, przy czym do budowy nie wlicza się okresów 
zimowych. W związku z tym możliwe jest zrealizowanie 
kontraktu do końca 2020 roku. 

Odcinek od węzła "Śniadowo" do węzła "Łomża 
Południe': wraz z zadaniem od węzła "Podborze" do węzła 
"Śn~adowo", na który umowa została podpisana 30 stycznia 
br., połączą Łomżę z drogą ekspresową S8 w Ostrowi 
Mazowieckiej i dalej przez Wyszków - Marki - z Warszawą. 

Pomiędzy Ostrowią Mazowiecką (węzeł "Podborze") -
poprzez węzeł "Śniadowo" - aż do węzła "Łomża Południe" 
droga ekspresowa S61 zostanie poprowadzona po nowym 
śladzie, równolegle do istniejącej drogi wojewódzkiej 
nr 677. Zgodnie z założeniami, droga ekspresowa S61, 
ma mieć dwie jezdnie po dwa pasy ruchu, pasy awaryjne 
oraz pas rozdziału . Na odcinku od węzła "Śniadowo" do 
węzła "Łomża Południe" przewidziano jeden węzeł -
"Śniadowo". 

-----------------------------------------NaszaGmina 



Dzień Dziecka - DZIĘKUJEMY!!! 
Czerwiec - piękną, sło

neczną pogodą - powitał 

dzieci z gminy Śniadowo. 
Nasz Rynek - dzięki sta
raniom zgranego zespołu 
ludzi - na kilka godzin za-

""'-'-_-';.;..0 mienił się w oazę rozrywki 
na najwyższym poziomie. 

Tego dnia dzieci i mło

dzież nie spędziły w ław

kach szkolnych. Odbywa
ły się wyjazdy do kina, do 
sal zabaw w okolicznych 

= ................ miastach, rajdy rowerowe 
po najbliższej okolicy, część 
miała dzień wolny - a nawet 
dwa dni - bo 31 maja obcho
dziliśmy w tym roku święto 
Bożego Ciała. 

Najmłodsi, pod opieką 

wychowawców i wolonta
riuszy - gimnazjalistów, ko
rzystali z atrakcji przygoto
wanych przez organizatorów 
i sponsorów. 

Kolejki do basenu z łód-
1E:Ir-------....-:-----., kami, dmuchanej zjeżdżalni 

i trampolin nie malały. Kto 
już popływał, poskakał lub 
pozjeżdżał - zaliczał stoisko, 
gdzie własnoręcznie mógł 

wykonać relaksującego 

"gniotka" dla siebie lub dla 
"--.,,,,.,.,.-........, rodzica. 

Można było pojeździć 

trójkę na nartach, poko
tor przeszkód, postrzelać 
odnajdować ukryte pod 

. słodycze, pograć 

'IIT""--------, w piłkarzyki, poskakać przez 
rozpięte gumy, publicznie 
pośpiewać, recytować, po
zdrowić znajomych. Nikt nie 
przepychał s ię, nie narzekał, 

nie było słychać kłótni. Kto 
zgłodniał - czekały na niego 
kiełbaski i ognisko. 

Strażacy wyjątkowi 

strażacy - uświadamiali nas 
w dziedzinie ratowania ży

cia. Prezentowali zasady po
stępowania w przypadku re
animacji dzieci i dorosłych, 

zarówno z użyciem własnych umiejętności, jak i automa
tycznego defibrylatora zewnętrznego. Udostępnili sprzęt, 

z pomocą którego ratują zdrowie, życie i mienie. 
Kto chciał, mógł na chwilę stać się strażakiem - na chwi

lę, bo w całym tym rynsztunku trudno dłużej wytrzymać 
przy takiej pogodzie pozując tylko do zdjęcia, a co powie
my, gdy ci ludzie uczestniczą w akcji - przy wypadku ko
munikacyjnym czy pożarze? Czy ktoś się nad tym zastana
wiał? Może za mało doceniamy te osoby? 

... Było coraz cieplej i cieplej .. .. , ale i na to organizatorzy 
byli przygotowani. Ze strażackiego węża wytrysnęła fon
tanna orzeźwiającej wody. Początkowo - wszyscy z dale
ka podziwiali strumienie wody, które raz po raz tworzy
ły tęczę na trawie. Najmłodsi - stopniowo zaczęli zbliżać 
się do kurtyny wodnej - ostrzegani przez rodziców przed 
zamoczeniem .. .. . a potem sytuacja wymknęła się już spod 
kontroli. 

Ktoś z gości na ławeczce stwierdził, że: "Lepiej byłoby 
zorganizować taką imprezę w sobotę". A drugi mu odpo
wiedział: ... ale Dzień Dziecka jest l czerwca. 

Potwierdzeniem powyższych słów niech będą poniższe 
zdjęcia i dwa słowa dziecka z łódki : "Aje jejakś". 

Tomasz Szeląg 

Liczba ludności gminy Śniadowo 

na dzień 28 listopada 2018 r. - 5 474 osoby 

zmarło: 62 osoby 

narodziło się: 53 osoby 

związki małżeńskie zawarło: 63 pary. 

Pierwsza sesja 
nowo wybranej Rady , 

Gminy Sniadowo 

W dniu 23 listopada 2018 roku na sesji spotkali się 
nowi radni Gminy Śniadowo. 

I Sesję Rady Gminy Śniadowo zgodnie z ustawą 
o samorządzie gminnym zwołał Komisarz Wyborczy 
w Łomży. 

Porządek sesji obejmował złożenie ślubowania przez 
radnych oraz Wójta Gminy Śniadowo a także wybór 
Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy. 

Uroczysta sesja rozpoczęła się od odegrania hymnu 
państwowego. Po czym Przewodnicząca Gminnej Komisji 
Wyborczej w Śniadowie wręczyła nowo wybranym radnym 
oraz Wójtowi Gminy zaświadczenia o wyborze. 



Rafał Pstrągowski - Wójt Gminy Śniadowo, w swoim 
wystąpieniu podziękował mieszkańcom Gminy Śniadowo 
za zaufanie i wybór na stanowisko Wójta na nową kadencję. 

Złożył gratulacje nowo wybranym radnym oraz obecnemu 
na sesji nowemu Staroście Łomżyńskiemu - Lechowi 
Szabłowskiemu. 

Wójt zadeklarował ciężką pracę i podjęcie działań wspólnie 
z Radą Gminy w celu realizacji niezbędnych przedsięwzięć, 
przede wszystkim inwestycyjnych na rzecz rozwoju gminy 
Śniadowo. 

Do życzeń dla radnych i Pana Wójta przyłączył się 

także Starosta - Lech Szabłowski, dziękując jednocześnie 

mieszkańcom za poparcie w wyborach samorządowych 

do Rady Powiatu. Starosta zadeklarował ścisłą współpracę samorządu powiatowego z Gminą Śniadowo. 

Po ceremonii zaprzysiężenia radni przystąpili do realizacji porządku obrad. Obradom przewodniczyła radna Krystyna 
Antoniak, która zarządziła przeprowadzenie wyboru Przewodniczącego Rady. Jedynym zgłoszonym kandydatem 
był radny Grzegorz Podgórski, który w głosowaniu tajnym uzyskał 9 głosów i został Przewodniczącym Rady Gminy 
Śniadowo. 

Grzegorz Podgórski podziękował radnym za wybór i przejął prowadzenie obrad, po czym zarządził przeprowadzenie 
głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady. W głosowaniu spośród 2-ch kandydatów Wiceprzewodniczącym Rady 
Gminy został radny Zdzisław Zaremba, który otrzymał 9 głosów. Druga kandydatka - radna Krystyna Antoniak -
otrzymała 5 głosów. 

Po rozszerzeniu porządku obrad radni powołali także składy osobowe 5 komisji stałych Rady Gminy Śniadowo. 

-----------------------------------------NaszaGmina 



, 
Gminne Obchody Swięta 

Niepodległości wSzczepankowie 
Tegoroczne jubileuszowe obchody 100-rocznicy odzyskania Niepodległości przez Polskę odbyły 
się w dniu 11 listopada 2018 r. wSzczepankowie. 

Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą za Ojczyznę 
w Kościele Parafialnym koncelebrowaną przez Księdza 

Proboszcza Dariusza Wiznera i Księdza Tomasza Wilgę -
Proboszcza Parafii w Śniadowie . Okolicznościową homilię 
wygłosił Ksiądz prof. Przemysław Artemiuk - wykładowca 

Wyższego Seminarium Duchownego oraz Uniwersytetu 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. 

Po mszy odbyła się akademia przygotowana przez Szkołę 
Podstawową w Szczepankowie. Wychowawcy i uczniowie 
zaprezentowali ujmujące przedstawienie ukazujące 

okres rozbiorów Polski, czas walki o niepodległość 

w powstaniach listopadowym i styczniowym oraz radosny 
okres odzyskania niepodległości w 1918 r. 

Aranżacja przedstawienia, inscenizacje i gra "aktorów" 
uczniów i nauczycieli wywarły niesamowite wrażenia na 
wszystkich zgromadzonych w Kościele Parafialnym, którzy 

owacjami na stojąco podziękowały za przygotowany 
spektakl słowno-muzyczny. 

Szczególne podziękowania dla Pana Arkadiusza 
Twardowskiego Dyrektora i nauczycieli Szkoły 

Podstawowej w Szczepankowie za przygotowanie 
akademii. 

Dalsza część uroczystości odbyła się na placu przy Szkole 
Podstawowej. Uroczyste odsłonięcie tablicy pamiątkowej 
z okazji lOO-rocznicy odzyskania niepodległości 

poprzedziło odśpiewanie hymnu państwowego przez 
zgromadzonych mieszkańców przy akompaniamencie 
gminnej orkiestry dętej . 
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Okolicznościowe przemowIenie wygłosił Pan 
Pstrągowski Wójt Gminy Śniadowo, który nawiązał 
do trudnych czasów z historii Polski i zaapelował o krzewienie 
pamięci i patriotyczne wychowanie dzieci i młodzieży. 

Własne wspomnienia o czasach wojennych przypomniał 
zebranym mjr Tadeusz Zakrzewski - żołnierz Armii Krajowej, 
który czynnie uczestniczy w uroczystościach patriotycznych 
Gminy Śniadowo. 

Symbolicznego odsłonięcia tablicypamiątkowej ufundowanej 
przez Gminę Śniadowo z okazji jubileuszowej rocznicy dokonał 
Pan Janicki, jeden z naj starszych mieszkańców Szczepankowa, 
miłośnik historii i "skarbnica" wiedzy o losach Polski wraz 
z wnuczką, jedną z najlepszych uczennic Szkoły Podstawowej 
wSzczepankowie. 

Przed symbolicznym kamieniem z 1918 r. i tablicą 

okolicznościową wiązanki kwiatów złożyła delegacja Gminy 
Śniadowo z Wójtem na czele oraz delegacja Szkoły Podstawowej. 

Przy gorącym posiłku mieszkańcy wysłuchali pięknego 

koncertu pieśni patriotycznych w wykonaniu Orkiestry Dętej 
Gminnego Ośrodka Kultury pod przewodnictwem Pani 
Dyrektor Gabrieli Piszczatowskiej. 

-----------------------------------------------NaszaGmina 



, 
Uroczystości Swięta , 

Pułkowego w Sniadowie 
Obchody Święta Pułkowego stały się już tradycją 

upamiętniającą historię 3 Pułku Strzelców Konnych 
wŚniadowie. 

Tegoroczna 3 edycja Święta Pułkowego wpisana 
została w uroczystości obchodów 1 OO-lecia Odzyskania 
Niepodległości przez Polskę. Organizatorami święta 
byli: Wójt Gminy Śniadowo - Rafał Pstrągowski oraz 
Dowódca Batalionu Dowodzenia 15 Giżyckiej Brygady 
Zmechanizowanej - ppłk Wojciech Łączyński. 

Niedziela 29 kwietnia br. przywitała zaproszonych 
gości i mieszkańców gminy Śniadowo piękną 
i słoneczną pogodą. Z zaproszenia organizatorów 
skorzystali: Pan Lech Kołakowski - Poseł na Sejm 
RP, Pani Agnieszka Muzyk - Z-ca Prezydenta 
Miasta Łomży, Pan Lech Szabłowski - Wicestarosta 
Łomżyński, Pan Jarosław Kulesza - Przewodniczący 

Rady Powiatu Łomżyńskiego, Pan Sławomir Skwarek 
- Wójt Gminy Adamów (woj. lubelskie) z małżonką, 
rtm. kaw. Dariusz Waligórski - przedstawiciel 
Szwadronu Toporzysko w barwach 3 Pułku Strzelców 
Konnych im. Hetmana Polnego Koronnego Stefana 
Czarnieckiego wraz z małżonką, kpt. Robert 
Sokołowski - przedstawiciel Wojskowej Komendy 
Uzupełnień w Łomży. 

Święto rozpoczęła Msza Święta sprawowana 
w Kościele Parafialnym pw. WNMP wŚniadowie 
z oprawą wojskowej asysty honorowej, przy udziale 
pocztów sztandarowych: 15 Giżyckiej Brygady 
Zmechanizowanej, Ochotniczej Straży Pożarnej 

i Zespołu Szkolno-Przedszkolnego wŚniadowie. 

Nierozerwalną CZęSClą uroczystości jest Apel 
Pamięci przy grobach poległych żołnierzy na 
cmentarzu parafialnym w Śniadowie, który 
poprowadził ppłk Wojciech Łączyński. Salwą 

honorową uczczono pamięć poległych w walce 
o wolną i niepodległą Polskę. Delegacje zgromadzone 
na cmentarzu przy mogile poległych żołnierzy 

3 Pułku Strzelców Konnych złożyły wiązanki kwiatów 
i zapaliły symboliczne znicze. 

Po pierwszej części uroczystości przy 
akompaniamencie orkiestry wojskowej nastąpił 

przemarsz na Rynek w Śniadowie, gdzie odbyła 
się druga część obchodów. Na Rynku Wójt Gminy 
Śniadowo - Rafał Pstrągowski oficjalnie przywitał 
zgromadzonych gości i mieszkańców, przypomniał 
historię i tradycję 3 Pułku Strzelców Konnych 
i zaprosił wszystkich do czynnego udziału w pikniku 
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militarnym. 

Wokół Rynku 15 Giżycka Brygada Zmechanizowana 
zaprezentowała sprzęt i uzbrojenie wojskowe. 
Uczestnicy mogli m.in. zasiąść za sterami pojazdów 
bojowych i postrzelać na strzelnicy. Tradycyjnie 
duże wrażenie na zgromadzonych zrobiły pokaz 
musztry paradnej oraz koncert orkiestry wojskowej. 
Urozmaiceniem koncertu był występ chóru szkolnego 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego oraz młodzieżowej 
orkiestry dętej Gminnego Ośrodka Kultury 
w Śniadowie . Pokaz na Rynku był również okazją 
do przedstawienia swojej oferty przez 1 Podlaską 
Brygadę Obrony Terytorialnej, którą reprezentował 

Szanowni Państwo! 

Składam serdeczne 
podziękowanie wszyst
kim wyborcom, którzy 
uznali udział w wybo
rach samorządowych 

nie tylko jako swój oby
watelski obowiązek, ale 
przede wszystkim jako 
swój obywatelski przy
wilej. Bardzo dziękuję 
wyborcom, którzy za
ufali mojej osobie i od- L...----II"""""-__ 

dali ponownie na mnie 
swój głos. Zapewniam, ze nadal będę służył mieszkań
com swoj ą pracą, wiedzą i doświadczeniem. 

Gratuluję wszystkim, którzy te wybory wygrali. 
Jestem przekonany, że wspólna praca pozwoli 
zrealizować Nasze założenia i plany. 

Deklaruję, że dołożę wszelkich starań, aby moje 
obowiązki wykonywać sumiennie i należycie. 

W spólnie z wybranymi przez Państwa radnymi 
zrobimy wszystko, aby nie zawieść pokładanych w nas 
oczekiwań. 

Szanowni Państwo, 
w związku z wyborem mojej 
osoby, przez Radę Powia
tu Łomżyńskiego, na funk
cję Starosty Łomżyńskiego, 

pragnę serdecznie Państwu 
podziękować za oddanie 
na mnie głosów podczas 
październikowych wyborów 
samorządowych, a także po
dziękować członkom Rady 
Powiatu za okazane zaufa

Z wyrazami szacunku 

Rafał Pstrągawski 

Wójt Gminy Śniadawo 

nie. Jednocześnie chciałbym zapewnić, że jako Sta
rosta Łomżyński dołożę wszelkich starań, aby powiat 
łomżyński w dalszym ciągu podążał ścieżką rozwoju, 
a jego mieszkańcy czuli się bezpiecznie. 

Chciałbym również złożyć Państwu serdeczne ży
czenia, wszelkiej pomyślności i błogosławieństwa Bo
żego z okazji zbliżających się Świąt oraz Nowego Roku. 

Z poważaniem, 

Lech Marek Szabłowski 
Nasza Gmina 



Inwestycje gminne 2018 
Termomodernizacja budynku Gminnego 
Oś!odka Kultury i Ochotniczej Straży Pożarnej 
wSniadowie 

W dniu 10 sierpnia 2018 r. Komisja powołana przez 
Wójta Gminy Śniadowo dokonała odbioru końcowego 
zadania obejmującego termomodernizację i prace 
zewnętrzne budynku Gminnego Ośrodka Kultury 
i Ochotniczej Straży Pożarnej wŚniadowie. 

Inwestycj a otrzymała dofinansowanie w wysokości 
96481 zł z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
2014-2020 narealizacjęoperacji wramach poddziałania 
"W sparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii 
rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność" 
w ramach działania "W sparcie dla rozwoju 
lokalnego w ramach inicjatywy LEADER objętego 
Programem w zakresie budowy lub przebudowy 
ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury 
turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej. Ogółem 
koszt przedmiotowego przedsięwzięcia wyniósł 

232 452,55 zł. 

Wykonawcą robót był Zakład Remontowo
Budowlany Sylwester Zawadzki z Łomży. 

Wykonana elewacja na budynku OSP i GOK-U 
spowodowała do cieplenie i upiększenie obiektu. 
Przestrzeń publiczna zyskała odnowiony obiekt 
o charakterystycznej sylwetce. 

Przebudowa dróg gminnych w Śniadowie 

Dzięki Programowi rozwoju gminnej 
i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-
2019, zrealizowano przebudowę dróg gminnych 
w ciągu ul. Łąkowej i Ogrodowej wŚniadowie 
z dofinansowaniem z budżetu państwa w wysokości 
241 799 zł. 

Łącznie na wykonanie zadania przeznaczono 
środki finansowe w wysokości 562 818,00 zł. 

Wykonawcą robót była firma BIK-PROJEKT Sp. 
z 0.0. z Łomży. Przekazanie placu budowy nastąpiło 
w dniu 22 lutego 2018 roku. Zakończenie robót 
Wykonawca zgłosił w dniu 23.08.2018 r. Komisyjny 
odbiór zadania inwestycyjnego nastąpił w dniu 
4 września 2018 r. 

W ramach zrealizowanej inwestycji przebudowano 
ulicę Łąkową i Ogrodową, wykonano chodniki po obu 
stronach jezdni z kostki betonowej kolorowej oraz 
nawierzchnię jezdni z asfaltobetonu gr. 5,0 cm. 

W ramach projektu wykonano pierwsze 
w Śniadowie skrzyżowanie ulic Łąkowej i Ogrodowej 
o ruchu okrężnym typu mini rondo z wyspą 

przejazdową· 

Dzięki zrealizowanej inwestycji poprawiła się 

dostępność i warunki korzystania z infrastruktury 
drogowej dla mieszkańców Śniadowa. 

Budowa ujęcia i stacji uzdatniania wody 
w Wierzbowie 

W bieżącym roku zrealizowany został I etap budowy 
ujęcia i stacji uzdatniania wody w Wierzbowie oraz 
budowy wodociągowej sieci magistralnej i odcinków 
,:odociągu spinającej istniejącą sieć w gminie 
Sniadowo. W ramach prowadzonej inwestycji 
wybudowano dwie studnie głębinowe o głębokości 
po 121,5 m każda. 
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Decyzją Marszałka Województwa Podlaskiego Budowa placów zabaw 

z dnia 28 czerwca 2018 r. znak: DIT-III.7431.13.2018 W bieżącym roku Gmina Śniadowo zrealizowała 
została zatwierdzona dokumentacja hydrogeologiczna budowę 10-ciu nowych placów zabaw. Place zabaw 
ustalająca zasoby eksploatacyjne gminnego ujęcia dla dzieci zostały wykonane w następujących 
wód podziemnych w m. Wierzbowo w ilości Qe + 90 miejscowościach: Jastrząbka Młoda, Młynik, Stare 
m3/h przy depresji Se = 11,5 - 13,0 m. Konopki, Mężenin, Wierzbowo, Stara Jakać, Sierzputy-

Wykonawcą I etapu była firma STUDBUD Marki, Sierzputy Zagajne, Truszki, Śniadowo. 
Zakład Studniarski Stanisław Gąsior z Huty Strzelce. Przedsięwzięcie to zostało wykonane za kwotę 
Wartość zadania 324 720,00 zł. Nadzór geologiczny 236 tys. zł. przy wsparciu środków unijnych w kwocie 
oraz opracowanie powykonawczej dokumentacji 177 tys. zł. 
hydrogeologicznej wykonała firma Biuro Studiów 
i Projektów "HYDRO_EKO_GEO" Cezary Madejski 
z Białegostoku. Kwota usługi - 17 835,00 zł. 

Drugim etapem jest budowa stacji uzdatniania 
wody w Wierzbowie oraz budowa wodociągowej 
sieci magistralnej i odcinków wodociągu spinającej 
istniejącą sieć w gminie Śniadowo. 

Wykonawcą drugiego etapu jest Przedsiębiorstwa 
Wielobranżowego "ZIEJA" Ryszard Zieja z Łomży. 
Termin zakończenia inwestycji do 31 maja 2019 r. 
Kwota robót budowlanych do wykonania w II etapie 
wynosi 3 473 500,00 zł. 

Inwestycja ma dofinansowanie z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 na realizację 
operacji typu "Gospodarka wodno-ściekowa': 

Wartość inwestycji ogółem wynosi 3 852 688,00 zł, 
w tym dofinansowanie ze środków UE w wysokości 
l 990 000,00 zł. 

Budowa sali gimnastycznej wSzczepankowie 

W Urzędzie Gminy Śniadowo w czwartek 
18 października 2018 roku podpisana została umowa 
na realizację sali gimnastycznej wSzczepankowie. 

W wyniku przetargu nieograniczonego wyłoniony 
został wykonawca, który zaproponował najlepszą cenę 
spośród 3 oferentów. Firma PAWO s.c. z Sobolewa 
k/Białegostoku zobowiązała się do zrealizowania 
inwestycji za kwotę 2.050.000 zł. 

Aktu podpisania umowy dokonali: ze strony 
Gminy Śniadowo - Wójt Rafał Pstrągowski oraz 
Paweł Jurczuk - Współwłaściciel, Pełnomocnik Spółki 
PAWO. 

Sala gimnastyczna w Szczepankowie sfinansowana 
zostanie ze środków Funduszu Rozwoju Kultury 
Fizycznej w ramach programu "Sportowa Polska -
Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej" 
z 50 % udziałem środków własnych Gminy Śniadowo. 

Dotacja Ministerstwa Sportu i Turystyki wynosi 
1.002.400 zł, zaś całkowita szacowana wartość budowy 
sali kształtuje się na poziomie 2 mln zł. 

Z podpisanej umowy wynika, że inwestycja zostanie 
zrealizowana do końca lipca 2020 roku. 

Budowa siłowni zewnętrznych 

Dzięki środkom finansowym pozyskanym przez 
Gminę Śniadowo z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Podlaskiego w ramach Programu 
Odnowy W si oraz ze środków własnych na terenie 
gminy zostały zamontowane 3 siłownie zewnętrzne. 
Pierwsza siłownia została wykonana w miejscowości 
Śniadowo na terenach rekreacyjnych przy uL Kolejowej 
za kwotę 16 400 zł przy dofinansowaniu 8 200 zł, 

Pozostałe dwie siłownie ogólnodostępne 

zrealizowane zostały ze środków własnych 

w miejscowościach Szczepankowo i Uśnik za łączną 
kwotę ok. 49 tys. zł. 



Po 50 latach znów zaświeciło słońce dla 8 par z terenu naszej gminy. 

W niedzielę 7 października 2018 r. przy pięknej słonecznej pogodzie Gmina Śniadowo świętowała Jubileusz 
50-lecia zawarcia związku małżeńskiego. Do udziału w uroczystościach zostały zaproszone pary, które stanęły 
na ślubnym kobiercu w 1968 roku. 

Uroczystości rozpoczęły się Mszą świętą w Kościele parafialnym pw. Wniebowzięcia NMP wŚniadowie, 
której przewodniczył Jego Ekscelencja ksiądz biskup senior Stanisław Stefanek. Podczas uroczystej Mszy 
Dostojni Jubilaci odnowili przysięgę małżeńską. 

Druga część uroczystości odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Śniadowie, gdzie Wójt Gminy 
- Rafał Pstrągowski powitał Jubilatów, dziękując im za godne i długie pożycie w związku małżeńskim, 
dokonał uroczystego odznaczenia medalami za długoletnie Pożycie Małżeńskie, nadanymi przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

Parom, które doczekały "Złotych Godów" wręczono pamiątkowe dyplomy od Wójta Gminy oraz bukiety 
kwiatów. 

W uroczystości wziął także udział wicestarosta łomżyński - Lech Marek Szabłowski, który w imieniu władz 
powiatowych złożył Jubilatom listy gratulacyjne i życzenia przeżycia jeszcze wielu wspaniałych lat. 

Uroczystość zaszczycili swoją obecnością JE ksiądz biskup - Stanisław Stefanek, Ks. Proboszcz - Tomasz 
Wilga oraz księża z parafii w Śniadowie i Szczepankowie oraz Przewodniczący Rady Gminy Śniadowo -
Waldemar Malinowski, Sekretarz Gminy - Wiesław Jemielity, Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego - Ewa 
Szabłowska, Dyrektor Publicznego Gimnazjum wŚniadowie - Tomasz Szeląg. 

Część artystyczną uroczystości uświetnił występ dzieci i młodzieży z Gminnego Ośrodka Kultury wŚniadowie 
pod przewodnictwem Pani Dyrektor - Gabrieli Piszczatowskiej . 

Biuletyn Informacyjny 
REDAKCJA: ul. Ostrołęcka 13,18-411 Śniadowo 

REDAKTOR NACZELNY: Tomasz Szeląg, tel. 502 176838, e-mail: shellaq@wp.pl 
REDAGUJE ZESPÓŁ. OPRACOWANIE GRAFICZNE I SKŁAD KOMPUTEROWY: Tomasz Szeląg 

W dawca: Urz d Gmin w Śniadowie, ul. Ostroł cka II, 18-411 Śniadowo. 
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